PREMIER FOODS SPECIFICATION

PRODUCT DETAILS

Product Title: Sharwoods CTE Extra Large Plain Brand: Sharwoods
Poppadoms
Legal Description: Cook To Eat Plain Poppadoms Premier Product 518252
Code:
Label Weight: lkg e Label Count: N/A
Drained Weight: N/A Version: 7
SUPPLIER DETAILS
Site(s)

Manufacturing the
Product:

Premier Foods Approved Supplier

Specifications
Contact:

Janus Mak

Specifications emalil
address:

specifications _savoury@premierfoods.co.uk

Specifications
Telephone No:

01494 428165
01494 526191

INGREDIENT LIST:

Black Chickpea Gram Flour, Water, Salt, Raising Agent: Calcium Oxide; Rice Flour,

Sunflower Oil.
ON PACK ALLERGEN STATEMENTS:
N/A
ON PACK CLAIMS:
88 portions
Product of India
Gluten Free

No Artificial Preservatives

No Artificial Colours
No Added Flavourings
Fries in 2 — 3 seconds

NUTRITION INFORMATION

Typical Values Per 100g as sold Per poppadom as % Reference
sold Intake Value
Energy (kJ) 1413 166 2
Energy (kcal) 333 39 2
Fat (g) 14 <0.5 <1
of which Saturates (g) 0.3 <0.1 <1
Carbohydrate (g) 58.3 6.9
of which Sugars (g) <0.5 <0.5 <1
Fibre (g) 1.4 <0.5
Protein (g) 21.1 2.5
Salt (g) 4.23 0.50 8

This pack contains approximately 88 portions
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PRODUCT DETAILS
Product Title: Sharwoods CTE Extra Large Plain Brand: Sharwoods
Poppadoms
Legal Description: Cook To Eat Plain Poppadoms Premier Product 518252
Code:
Label Weight: lkg e Label Count: N/A
Drained Weight: N/A Version: 7
ALLERGEN INFORMATION
Contains May Additional Information
Y /N Contain
Y/N
Peanuts No No
Nuts No No
Sesame No No
Cereals containing Gluten No No
Eggs No No
Milk No No
Fish No No
YES No Calcium Oxide Paste derived from

kilned sea shells. All viable protein
Molluscs destroyed during heat treatment in kiln

(circa 800°C), so no allergen warning

required on pack.
Crustaceans No No
Soya No No
Sulphur Dioxide/Sulphites No No
Celery No No
Mustard No No
Lupin No No

Note: The information contained above relates to the presence/absence of ingredients within the
product and is not a guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination
within the supply chain

SUITABILITY
Suitability Additional Information
Y /N

Suitable for Vegans No

Suitable for Vegetarians Yes

Suitable for Halal No Not certified

Suitable for Kosher No Not certified

Is the product organic? No

Note: The information contained above relates to the presence/absence of ingredients within the
product and is not a guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination
within the supply chain.
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PREMIER FOODS SPECIFICATION

PREMIER
FOODS
PRODUCT DETAILS
Product Title: Sharwoods CTE Extra Large Plain Brand: Sharwoods
Poppadoms
Legal Description: Cook To Eat Plain Poppadoms Premier Product 518252
Code:
Label Weight: lkg e Label Count: N/A
Drained Weight: N/A Version: 7
PRODUCT CODING & STORAGE
Position on Pack: Top of Carton - Explanation of best before end mmm yyyy
Inner pack has julian Coding:
date code and letter
code
Inner Barcode: N/A Outer Barcode: 5000197582520
Shelf Life from Date | 18 Measured as: Months
of Manufacture:
Storage Description: | STORE IN A COOL DRY PLACE.
Once cooked, poppadoms can be stored up to 1 week in an airtight container.

PREPARATION INSTRUCTIONS

To Deep Fry:

Heat 5cm (2 1/2") oil in a large pan or wok, until very hot (200C). To test: drop a small piece
of poppadom in the olil, if it starts bubbling and expands immediately the oil is hot enough.
Deep fry one or two poppadoms at a time, holding under the oil with a fish slice. Quickly turn
the poppadom over, shaking off any excess oil. The poppadoms are ready when they are
well expanded and pale in colour. For best results drain upright on kitchen paper. The
poppadoms will become crisp on cooling. Alternatively Poppadoms can be cooked in
commercial deep-fat fryers.

To Microwave:

Lightly smear each poppadom evenly with oil. Microwave each poppadom on HIGH for 40*
seconds. (*NOTE: cooking times will vary — these instructions are based on a
200Wmicrowave oven).

PALLETISATION
Items in Pack: 88 Packs per Outer: 1
Outers per Layer: 42 Layers per Pallet: 6

PREMIER SPECIFICATION APPROVAL
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\

Specifications NOEREEveTT UAN 07.11.2014

Natalie Harratt Technologist




